
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Rubrik 
Var rädd om ideellt arbete i vår medlemsrörelse! 

Bakgrund och motiv 
 
Som ideellt arbetande inom lokalföreningar blir vi mer och mer styrda att ansvara för en ökad 
administration med ny teknik som vi själva ej valt. 

Att skapa personliga kort på medlemmar, årsredovisningar, riktlinjer, tryggare tillsammans, ej 
fullständiga medlemsregister är administration som blir extra arbete utöver våra andra engagemang. 
Det tar tid och krävs att man har tillgång till dator och är datakunnig vilka alla inte är, eller inte har 
intresse av. De flesta av oss, vågar vi påstå, väljer inte att engagera sig för att jobba administrativt 
utan vill arbeta med att ge direktstöd, påverka och förmedla kunskap för att våra barn ska få 
utvecklas och växa upp i en trygg miljö i de kommuner vi verkar. 

Som medlem och förtroendevald vill vi känna att Rädda Barnen jobbar för att stärka ideellt arbete och 
stå upp för att vi är en medlemsrörelse. Inom medlemsrörelsen finns enorma resurser och kraft som 
organisationen kan ta vara på bättre. Arbetet inom lokalföreningarna ser olika ut och det finns olika 
resurser att tillgå vilket innebär att diskussioner måste föras med lokalföreningarna innan nya 
uppgifter ges. Det är lätt att ta bort ork och engagemang om det finns för många måsten som vi som 
förtroendevalda ej valt själva. 

Vi vill kunna ha en god kommunikation som förtroendevalda till medlemmar i våra lokalföreningar, 
vilket idag är svårt när många e-post adresser fattas i medlemsregistret, särskilt vid utskick inför 
årsmöten och annan information. 

På Rädda barnen finns administrativt anställda som bör jobba mer stödjande till lokalföreningarna.  

Vi föreslår riksmötet  

• Att efterfråga och komplettera medlemsregister med e-postadresser till samtliga 
medlemmarna 

• Att anställda inom Rädda Barnen tar över ansvaret att administrera och lägga in den 
dokumentation, som idag krävs av förtroendevalda, i organisationens datasystem. 

Motionärer: 

Lokalföreningarna i Hestra,  

Lokalföreningen Jönköping- Huskvarna  

Lokalföreningen Vetlanda  

Rädda Barnens distrikt Jönköpings län 
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delBeskriv varför du lägger fram motionen. Vad är problemet, behovet eller möjligheten du vill 
adressera? 

• Vad är nuläget? 

• Vad vill du förändra eller förbättra?  

• Varför är detta viktigt för Rädda Barnens verksamhet eller organisation?  

Konsekvenser 
Beskriv hur motionens förslag påverkar organisationen– ekonomiskt, organisatoriskt, politiskt eller 
andra relevanta aspekter. 

Förslag till beslut (att-satser) 
Formulera tydliga och konkreta förslag till beslut. Det är dessa som Riksmötet uppdrar till 
Riksstyrelsen att genomföra, så de behöver vara specifika och genomförbara. Om motionens förslag är 
att förändra tex stadgar eller andra styrdokument ge förslag på den textförändring du vill göra. 

Använd formuleringen: Jag föreslår Riksmötet besluta att... 

Motionär(er) 
Namn på den eller de som står bakom motionen, samt vilken förening de tillhör. 

Datum 
Datum då motionen skrivs. 
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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